2023 年６月８日
各      位
     上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社
     代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦
             （コード番号  8061 東証プライム）
     問合せ先責任者  取締役 専務執行役員

（企画管掌） 川 名 康 正
             （TEL 03-5221-7117）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

 当社は本日の取締役会において、当社の連結子会社の株式会社竹本における当社が保有する株式を株

式会社イノウエへ譲渡することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせします。
なお、本件株式譲渡に伴い、株式会社竹本は当期（2024 年３月期）第２四半期以降当社の連結子会社

から除外されることとなります。

記

１．   株式譲渡の理由

当社は経営資源の選択と集中に取り組んでおり、その一環として当社子会社である株式会社竹本の

当社が保有する株式を譲渡することを決定いたしました。譲渡先である株式会社イノウエは金属材

料販売を中心に加工・エンジニアリング機能をもち幅広い分野で多くの実績とノウハウがあり、同

社の傘下となることで株式会社竹本の更なる成長が見込めると判断いたしました。

２．株式譲渡会社の情報
（１）名称 株式会社竹本
（２）所在地 兵庫県神戸市東灘区住吉宮町３丁目９番 22 号
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 社長 木村 賢児
（４）事業内容 配管部材・プラント機材 卸売業
（５）資本金 10 百万円
（６）設立年月日 1956 年９月４日
（７）大株主および持株比率 西華産業株式会社 100.0％

３．株式譲渡先の情報

（１）名称 株式会社イノウエ
（２）所在地 東京都千代田区鍛冶町１丁目７番 11 号
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 社長 井上 浩樹
（４）事業内容 配管部材・金属素材 卸売業
（５）資本金 10 百万円
（６）設立年月日 1960 年４月６日

（７）当社と当該会社の関係

当該会社は当社の連結子会社の日本ダイヤバルブ株式会社よ

り産業用バルブ等を調達しており、当社は当該会社より発電

所向け配管部材等の調達を行っております。
資本関係、人的関係、関連当事者の該当はありません。

４．取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 20,000 株
（２） 譲渡株式数 18,000 株
（３） 異動後の所有株式数 2,000 株

譲渡価格につきましては、株式譲受会社との合意の上非開示とさせていただきます。

５．譲渡のスケジュール
  取締役会決議日 2023 年６月８日
  株式譲渡契約締結日 2023 年６月８日
  株式譲渡日 2023 年７月３日（予定）

６．今後の見通し
  本株式の譲渡に伴う、当社の 2024 年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上